
Núm. 38
19 de marzo de 2024

Fascículo 62 - Sec. II. - Pág. 12258

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE SANTANYÍ

2502 Aprobación de la lista definitiva de personas aspirantes que han superado el proceso selectivo de
estabilización por el sistema de concurso-oposición para cubrir dos plazos de TAG personal
funcionario de la administración general del Ayuntamiento de Santanyí (derivada de la ley 20/2021,
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público)

Por Decreto de Alcaldía núm. 2024/431, de fecha 15 de marzo de 2024, se ha resuelto lo siguiente: 

«APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA CUBRIR DOS PLAZOS DE TAG
PERSONAL FUNCIONARIO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EL AYUNTAMIENTO DE SANTANYÍ (DERIVADA
DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD
EN EL EMPLEO PÚBLICO)

Decreto

En la villa de Santanyí, la alcaldesa que suscribe, Sra. Maria C. Pons Monserrat, en presencia del secretario de la Corporación, dicta lo 
siguiente:

Antecedentes

1. Vista la convocatoria y bases del proceso de estabilización por concurso-oposición para cubrir siete plazas de personal funcionario de la
Administración general y especial del Ayuntamiento de Santanyí (derivada de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para
la reducción de la temporalidad en el empleo público).

2. Vistas las dos plazas de TAG convocadas en el proceso selectivo anterior.

3. Visto que en fecha 24 de marzo de 2023 se publicó la lista provisional de personas admitidas y excluidas en este proceso selectivo.

4. Visto que en fecha 27 de octubre de 2023 se publicó, por una parte, la lista definitiva de personas admitidas y excluidas a esta convocatoria
y, por otra, el acta de confección de la lista provisional de méritos de acuerdo con la autobaremación hecha por las personas aspirantes de la
convocatoria para cubrir dos plazas de TAG.

5. Visto que en fecha 04 de diciembre de 2023 el tribunal calificador publicó el acta de aprobación de la lista provisional con las
puntuaciones obtenidas en la fase de oposición, de la convocatoria del proceso de estabilización por concurso-oposición para cubrir dos
plazas de TAG, grupo A1, del Ayuntamiento de Santanyí.

6. Visto que en fecha 22 de diciembre de 2023 tuvo lugar la publicación del acta de aprobación de la lista definitiva de puntuaciones
obtenidas en la fase de oposición, de la convocatoria del proceso de estabilización por concurso-oposición para cubrir dos plazas de TAG de
la escala de Administración General, Grupo A1, del Ayuntamiento de Santanyí.

7. Vista el acta de aprobación de las correcciones de las enmiendas de la lista provisional méritos alegados publicada en el día 02 de enero de
2024.

8. Vista el acta de la lista definitiva de méritos alegados de acuerdo con la autobaremación aportada y de personas que han superado el
ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria de dos plazas de técnico/a de administración general del proceso de estabilización del
Ayuntamiento de Santanyí publicada el día 02 de enero de 2024.

9. Vista el acta de la lista informativa del orden de las personas aspirantes de acuerdo con la puntuación de la fase de oposición y la
puntuación alegada en la declaración responsable del proceso de estabilización por concurso-oposición de dos plazas de TAG, personal
funcionario, del Ayuntamiento de Santanyí, publicada el 03 de enero de 2024.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/3

8/
11

57
81

7

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 38
19 de marzo de 2024

Fascículo 62 - Sec. II. - Pág. 12259

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

10. Vista el acta de comprobación de los méritos alegados por las personas aspirantes requeridos en la convocatoria del proceso de
estabilización por concurso-oposición para cubrir dos plazas de TAG de la escala de administración general, grupo A1, del Ayuntamiento de
Santanyí publicada el día 07 de febrero de 2024.

11. Vista el acta de la lista provisional del concurso de méritos de las personas aspirantes a la convocatoria del proceso de estabilización por
concurso-oposición para cubrir dos plazas de TAG de la escala de administración general, grupo A1, del Ayuntamiento de Santanyí.

12. Vista el acta de publicación definitiva del concurso de méritos de las personas aspirantes y propuesta de su aprobación por la alcaldesa, de
la convocatoria del proceso de estabilización por concurso-oposición para cubrir dos plazas de TAG de la escala de administración general,
grupo A1, del Ayuntamiento de Santanyí.

Fundamentos de derecho

Base 16.1 de la convocatoria del proceso de estabilización por concurso-oposición para cubrir siete plazas de personal funcionario de
la Administración general y especial del Ayuntamiento de Santanyí.

En consecuencia,

RESUELVE

. De conformidad con la base 16.1 de la convocatoria del proceso de estabilización por concurso-oposición por cubrir siete plazas dePrimero  
personal funcionario de la Administración general y especial del Ayuntamiento de Santanyí, aprobar la lista definitiva de personas aspirantes
que han superado el proceso selectivo por el sistema de concurso oposición para cubrir dos plazas TAG, personal funcionario de carrera,
escala de Administración general, grupo A, subgrupo A1:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN

1 LOSA CAPÓ, JOSÉ 3**65**8* 78,22

2 MONSERRAT BENNÀSAR, MARIA **22**66* 72,87

Segundo. Adjudicar los siguientes puestos de trabajo de acuerdo con la opción seleccionada por las personas aspirantes que han superado el
proceso selectivo y el orden de prelación establecido:

1. Una plaza de TAG (F90230004) de la unidad de asuntos generales de secretaría, patrimonio, contratación y defensa jurídica
(SEG0000101):

UNIDAD CÓDIGO LUGAR LUGAR DE TRABAJO CD CE GR TJ APELLIDOS Y NOMBRE DEL TITULAR

ASUNTOS GENERALES DE
SECRETARÍA, PATRIMONIO,
CONTRATACIÓN Y DEFENSA JURÍDICA
(SEG0000101)

F90230004 TAG 26 72 A1 JG LOSA CAPÓ, PEP

2.Una plaza de TAG (F90230003) de la unidad de Recursos Humanos (SEG0100000):

UNIDAD CÓDIGO LUGAR LUGAR DE TRABAJO CD CE GR TJ APELLIDOS Y NOMBRE DE LA TITULAR

RECURSOS HUMANOS (SEG0100000) F90230003 TAG 26 72 A1 JG MONSERRAT BENNÀSAR, MARIA

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de las Illes Balears y en la página web de el Ayuntamiento de 
Santanyí para los efectos oportunos».

Lo que se hace público de acuerdo con lo establecido en la base 16.1 de las que han regido el proceso selectivo.

 

Santanyí, en la fecha de la firma electrónica (15 de marzo de 2024)

La alcaldesa
Maria C. Pons Monserrat

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/3

8/
11

57
81

7

https://www.caib.es/eboibfront/

		2024-03-18T14:43:09+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS




